

Activos

Activos	301,341,115.92
Disponibilidades	56,237,553.46
Efectivo	1,437,671.13
Depósitos En El BCR	29,372,997.72
Documentos A Cargo De Otros Bancos	43,619.72
Depósitos En Bancos Locales	25,183,019.85
Depósitos En Bancos Extranjeros	200,245.04
Operaciones Con Pacto De Retroventa	2,177,663.77
Operaciones De Reporto Con Empresas Privadas	2,177,663.77
Instrumentos Financieros De Inversión	12,482,249.52
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vrcr)	12,482,249.52
Mantenidos Para Negociar De Deuda Distintos A Derivados	12,482,249.52
Préstamos Brutos	230,824,478.79
Préstamos Netos	230,443,649.17
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	2,078,491.27
Préstamos A Empresas Privadas	1,388,445.73
Préstamos A Particulares	580,249.57
Intereses y Otros por Cobrar	109,795.97
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	228,551,477.83
Préstamos A Empresas Privadas	209,077,708.15
Préstamos A Particulares	15,601,724.37
Intereses y Otros por Cobrar	3,872,045.31
Préstamos Vencidos	4,162,238.01
Préstamos A Empresas Privadas	3,871,490.24
Préstamos A Particulares	304,860.73
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(14,112.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,348,557.94)
Otros Activos	6,039,802.50
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	146,305.12
Bienes Inmuebles	217,701.43
Bienes Muebles	193,449.22
Provisiones	(264,845.53)
Existencias	24,199.14
Gastos Pagados Por Anticipado	2,145,252.87
Cuentas Por Cobrar	2,545,862.06
Cuentas Por Cobrar	505,416.14
Impuestos	2,067,178.26
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(26,732.34)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	9,918,371.47
Propiedades No Depreciables	1,645,074.12
Propiedades Y Equipo Depreciables	7,057,061.04
Intangibles	1,216,236.31
Total Activos	317,299,289.89

Pasivos

Pasivos	268,712,524.18
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	261,035,137.13
Depósitos A La Vista	80,139,509.79
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo	134,302,008.46
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo	1,990,807.94
Depósitos Restringidos E Inactivos	3,724,786.64
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	9,131,133.48
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	22,138,424.59
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo	9,608,466.23
Títulos De Emisión Propia	5,041,506.84
Pactados Hasta Un Año Plazo	0.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	5,000,000.00
Intereses y Otros por Pagar	41,506.84
Obligaciones A La Vista	2,635,880.21
Otros Pasivos	6,090,456.32
Cuentas Por Pagar	4,650,080.92
Cuentas Por Pagar	1,890,288.29
Impuestos	2,759,792.63
Retenciones Y Aportaciones Patronales	138,874.91
Retenciones	94,452.08
Aportaciones Patronales	44,422.83
Otros Pasivos	1,113,437.90
Pasivos Diferidos	188,062.59
Total Pasivos	274,802,980.50

Patrimonio

Patrimonio	42,496,309.39
Capital Social	38,579,738.59
Reservas De Capital	22,000,000.00
Reservados De Ejercicios Anteriores	5,046,994.63
Resultados Del Presente Ejercicio	11,007,340.89
Patrimonio Restringido	525,403.07
Utilidades No Distribuidas	3,916,570.80
Otro Resultado Integral	4,178,870.03
Total Pasivos y Patrimonio	(262,299.23)
	317,299,289.89



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo

Jonel Echevarría
Contador General

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2026
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	5,293,486.54
Ingresos Financieros	4,469,571.52
Cartera De Préstamos	4,254,055.76
Instrumentos Financieros De Inversión	45,083.65
Operaciones Con Pacto De Retroventa	14,718.42
Intereses Sobre Depósitos	155,713.69
Otros Ingresos Financieros	317,223.65
Comisiones De Otros Servicios	317,223.65
Ingresos De Otras Operaciones	506,691.37
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	506,691.37
Costos	2,632,605.48
Costos Financieros	2,074,673.77
Costos De Pasivos Financieros	1,185,621.55
Depósitos	883,710.50
Préstamos Para Terceros	222,182.28
Intereses	215,205.94
Comisiones	6,976.34
Títulos De Emisión Propia	28,083.99
Pasivos Financieros A Valor Razonable Con Cambios En Resultados	287.99
Primas Por Garantía De Depósitos	20,241.66
Arrendamientos	28,185.83
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	2,929.30
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	889,052.22
Costos De Otras Operaciones	557,931.71
Comisiones De Otros Servicios	557,931.71
Pérdida En Venta De Activos	0.00
Gastos	1,808,998.15
Gastos De Administración	1,808,998.15
Gastos De Funcionarios Y Empleados	1,253,590.94
Remuneraciones	695,878.22
Prestaciones Al Personal	458,977.18
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	2,011.78
Gastos Del Directorio	25,846.57
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	67,877.19
Gastos Generales	440,239.36
Consumo De Materiales	12,630.80
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	9,591.73
Servicios Públicos E Impuestos	133,497.10
Publicidad Y Promoción	49,036.26
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	36,692.50
Seguros	4,720.02
Honorarios Profesionales	68,184.09
Superintendencia Del Sistema Financiero	18,861.56
Otros Gastos Generales	107,025.30
Depreciaciones Y Amortizaciones	224,057.19
Depreciaciones	120,910.04
Amortizaciones	103,147.15
Provisiones	0.00
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	(108,889.34)
Constitución De Diferencias Temporarias	12,158.30
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(121,047.64)
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	851,882.91
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	326,479.84
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	525,403.07




Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo


Johel Echeverría
Contador General